20

ὄδρα δὲ Ἀντιόπῃς ἰουάνδῃα πλάκῃσιν ἑσπέρῃσιν

Oderat Antiopen sic lapsò tempore Nycteus.

Alii crediderunt Antiopen Amphionis matrem filiam fuisse Asopi, vt scri-
psit Apollon. lib. 1.

30

Ἦν δ' Ἰσὸς ἀσπίων ἀσπιδίτην ἴφιν δῖον

Ἀμφίον καὶ Ζῆτον. ἀσπίωντος ἴφιν δῖον

ἀπὸν ἄσπῃ.

Zetus & Amphion aderant duo pignora clara

Asopi Antiopes ; nondum turrata manebant

Mœnia Thebarum.

Diophanes libro primo Ponticarum historiarum vbi scripsit de Antiopè ma-
tre Aetæ, Amphionem & Zethum non Iouis, sed Theoboontis filios fuisse
inquit, quod etiam testatur Zet. hist. 13. chil. primæ. Epimenides Corcy-
rus Amphionem scripsit tractandis lyre fidibus Mercurio vsurpasse mag-
istro, atque adeo admirabilem fuisse illius cantum, vt ferre & saxa illum se-
querentur, nō minus quam Orpheum Calliopes filium, vt ait Pauf. in Bœo-
ticis. nam hunc etiam lyram à Musis primum accepisse scriptum reliquit
Antimenides lib. primo historiarum, & Pherocydes lib. 10. At vero Diosco-
rides Sicyonius ab Apolline lyram illi datam fuisse memorat. Hanc autem
celebritatem nominis in musicis consecutus est Amphion quod ob affinita-
tem cum Tantalò modulos edoctus fuit à Lydis, primusque tres chordas ad-
didit tetrachordo à superioribus musicis inuento, vt ait in lib. 1. de Musica

40

Aristocles

Aristocles. nam ferunt hunc neten chordam ante portam postea Thebinam ipsum inuenisse, unde porta nome sortita fuit. dicuntur Zethus & Amphion antequam Thebe conderentur, exiguum Thespicium pagum Eutresim vocatum habitasse, vt testatur Strab. lib. 9. Enimuero cum Amphion & Zethus suspectas haberent vias Phlegyarum hostium per id temporis, vt ait Pherecydes, Thebas muris ac turribus munierunt, vt essent tutiores ab hostium incursionibus. non enim audebant sine muris ac turribus habitare, vt ait Hom. in Odyss. lib. 2.

*Quo non per ardua ista locuta dicitur,
Et de ipsi Thebe reges de dyadema laeta.
Vbi & tunc deo orantes daptum ex fidiore
Et pater dicitur deo dantes ludentem,
Adparatit, tunc de ipse adparatit dicitur
Vnde dicitur dicitur dicitur dicitur.*

10

Post hanc Antiope Asopi mihi filia visa est.
In Iouis amplexum quae iactat se esse gemellos
Et zethum peperisse, simulque Amphion clarum.
Qui portis septingeminis, & turribus altis
Cinxerunt Thebas. nec enim sine turribus ausi
Intolere, inuictis quamuis hi viribus essent.

10

Fabulati sunt igitur saxa sua sponte assiluisse, murumque extructum fuisse dum Amphion lyram suauiter pulsaret, vt ait Horat. in arte poetica;
Dicitur & Amphion Thebanx conditor vrbis
Saxa mouere sono testudinis, & prece blanda
Ducere quod veller.